
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.01.2011                       № 264 
 
 

О согласовании 
создания муниципального 

бюджетного учреждения «Ритуал» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Городской Думы от 28.06.2007 № 496 «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и 
учреждений», в целях реформирования жилищно-коммунального хозяйства города Таганрога, 
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,                    
Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 

 
 
1. Согласовать создание муниципального бюджетного учреждения «Ритуал». 
2. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.): 

2.1. осуществить комплекс мероприятий по созданию муниципального бюджетного 
учреждения «Ритуал»; 

2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  

опубликованию. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога  

Федянина Н.Д. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                     Ю.Стефанов 


